
議案第１６号　　　一般会計補正予算（第７回）

(単位:千円）
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議案第１７号～第２０号　　特別会計補正予算 (単位:千円）

17,841,831

D／Ｃ３ 月 現 計 D

111.81

補 正 額区 分

保険財政共同安定化事業拠出金　△276,459
一般被保険者療養給付費　△220,320ほか

61,230,000 66,137,264

13,590,875 648,211

後 期 高 齢 者 医 療 75,000 鳥取県後期高齢者医療広域連合負担金　75,000

介護サービス給付　　　498,105
介護予防・生活支援サービス事業　31,376ほか

1,690,518

9,388,357

66,137,264

地方創生拠点整備交付金　　55,250
地域型保育給付費負担金　　48,218
保育所運営費負担金　　　　　39,003ほか

担い手への農地集積推進事業費補助金  △52,807
地域型保育給付費負担金　　　　　　　　　　24,109
保育所運営費負担金　　　　　　　　　　　　　19,501ほか

県 支 出 金 △ 13,676 5,224,880

179,139

5,238,556

10,739,55910,560,420

平 成 ２ ８ 年 度 ３ 月 補 正 予 算 の 概 要

備 考

備 考計補 正 前 の 額

26,166,811

計

8,724,447 9,467,375

1,149,817

341,924

3,402,920

1,196,626

340,440

453,840

3,399,058

△ 1,484

25,443

3,862

補 正 額

742,928

補 正 額

208,580

13,7973,782,215

6,562,7486,354,168

9,299,055 89,302

1,598,334

補 正 前 の 額

15,391 18,413,680

0 4,801

（歳出）

総 務 費

区 分

教 育 費

64,538,930

民 生 費

国 民 健 康 保 険 事 業

当 初 C当 初 Ａ

補 正 前 の 額

18,298,559

３ 月 現 計 Ｂ

土 木 費

災 害 復 旧 費

議 会 費

国 庫 支 出 金

衛 生 費

商 工 費

4,801

8,693,036

68,573,211 99.84

4,579,743

Ａ／Ｃ Ｂ／Ａ

942,288

25,712,971

61,328,000

27 年 度

66,137,264

942,289

　　　比                   較　　　（％）

1

農 林 水 産 業 費

公 債 費

5,966,300

97,000

3,796,012

156,3092,758153,551

46,809

8,790,036

5,940,857

歳 出 合 計

消 防 費

区 分

（歳入）

地 方 交 付 税

市 税 18,398,289

748,876

1,765,518

108.01

財源の組替え

備 考

△ 456,728

臨時財政対策債　　　　 　314,490
観光センター整備事業　　 55,200
基地周辺整備事業　　　　　 7,700ほか

64,538,930

385,8904,193,853

1,598,334

14,239,086介 護 保 険 事 業

748,876農 業 集 落 排 水 事 業 0

96.45

計

繰 越 金

Ｂ／D

市 債

28 年 度

歳 入 合 計
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[一般会計] ※ 新規事業

補 正 額

258,275

262,565

△ 7,367

243,814

△ 6,756

197,336

39,579

83,470

133,455

3,862

△ 52,807

102,071

△ 7,500

△ 6,000

※ 110,500

25,943

2,758

1,800

20,838

△ 2,849

208,580

4,801

民 生 費

過年度の国、県負担金等の額の確定等に伴う返還金

公 債 費 起債償還元金 決算剰余金処分による起債の繰上償還
　平成２７年度一般会計決算剰余金942,289,643円のうち
　208,580千円で繰上償還

教 育 費 中学校大会派遣事業 実績見込みの増

米子市文化財団補助金 職員退職手当（２名分）に係る補助金の交付

農業集落排水事業特別会
計繰出金

２０１６高校総体開催地実
行委員会運営費

実績の減

総 務 費

費 目

平成２８年度３月補正予算の主な事業内容

退職者の増に伴う退職手当の増等

参議院議員通常選挙 実績の減

国民健康保険事業特別会
計繰出金

財政安定化繰出金   197,336千円

農地中間管理事業 機構集積協力金の交付実績見込みの減

対象施設の増及び国の保育単価改定等に伴う実績見込み
の増

（単位:千円）　

介護給付費の増等

私立保育所等支援事業

支給実績見込みの増

市道上和田東２２号線改
良舗装事業

非常備消防費

西部広域行政管理組合負
担金

財政調整基金積立金 決算剰余金処分による財政調整基金の積立
　平成２７年度一般会計決算剰余金942,289,643円のうち
　262,565千円を積立
　平成２８年度財政調整基金残高見込　　1,641,723千円

一般管理費人件費

子どものための教育・保育
給付事業

土 木 費

農業集落排水事業特別会計の収支実績による一般会計か
らの繰出金

国の補助金の追加配分に伴い、平成２９年度実施予定の事
業を一部前倒しして予算措置するもの
　　用地取得及び補償費等

情報通信及び事務管理関
連企業立地促進補助金

事 業 名 内 容

清掃負担金の減等、事業実績見込みによる負担金の減

介護保険事業特別会計繰
出金

国の保育単価改定等に伴う実績見込みの増

返還金

平成２８年１０月に発生した地震により被災した下蚊屋ダムの
災害復旧事業に係る負担金

災害復旧事業（農業施設）

ヨネギーズ不妊治療応援
事業

災 害 復 旧 費

消 防 費

対象事業の実績見込みの減

農 林 水 産 業 費

衛 生 費

商 工 費 ６次産業化推進事業 対象事業者の事業着手時期の変更等に伴う減

皆生温泉圏域観光拠点整
備事業

地方創生拠点整備交付金を活用し、皆生観光センターを圏
域観光拠点として整備

消防団員の出動等の実績見込みの増
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（繰越明許）

　 一般会計 （単位:千円）

費　目

補正前

補正後

補正前

補正後

補正前

補正後

補正前

補正後

補正前

補正後

　 農業集落排水事業特別会計 （単位:千円）

災 害 復 旧 費

保 育 所 等 整 備 事 業 費 補 助 事 業 費

農 業 集 落
排 水 事 業 費

小 規 模 保 育 施 設 整 備 事 業 費

県 営 街 路 事 業 負 担 金

費　目

皆 生 温 泉 圏 域 観 光 拠 点 整 備 事 業 費

排 水 路 新 設 改 良 事 業 費

事　　　業　　　名

市 道 上 和 田 東 ２ ２ 号 線 改 良 舗 装 事 業 費

備　　　考事　　　業　　　名

土 木 費

土 木 費

県 営 急 傾 斜 地 崩 壊 対 策 事 業 負 担 金

市 道 尾 高 福 万 線 （ 福 尾 橋 架 替 ） 事 業 費

単 県 小 規 模 急 傾 斜 地 崩 壊 対 策 事 業 費

市 道 富 士 見 町 東 福 原 線 改 良 事 業 費

処 理 施 設 維 持 管 理 事 業 費

道 路 維 持 補 修 事 業 費 （ 土 木 課 ）

橋 り ょ う 補 修 事 業 費

市 道 安 倍 三 柳 線 改 良 事 業 費

準 用 河 川 改 修 事 業 費

米 子 駅 南 北 自 由 通 路 等 整 備 事 業 費

災 害 復 旧 事 業 費 （ 農 業 施 設 ）

小 規 模 多 機 能 型 居 宅 介 護 事 業 所 整 備 事 業 費

地 域 密 着 型 特 別 養 護 老 人 ホ ー ム 整 備 事 業 費

認 知 症 高 齢 者 グ ル ー プ ホ ー ム 整 備 事 業 費

高 齢 者 施 設 整 備 事 業 費

44,388

63,388

関係機関との協議・調整に不測の
日数を要したため

当該事業に係る県施行事業が繰越
となるため

商 工 費

総 務 費 個 人 番 号 カ ー ド 関 連 事 業 費

4,801

20,000

16,200

41,477

66,477

25,943

96,830

民 生 費

10,000

3,300

11,375

41,315

141,839

129,534

11,976

関係機関との協議・調整に不測の
日数を要したため

関係機関との協議・調整に不測の
日数を要したため

関係機関との協議・調整に不測の
日数を要したため

関係機関との協議・調整に不測の
日数を要したため

関係機関との協議・調整に不測の
日数を要したため

当該事業に係る県施行事業が繰越
となるため

国の補正予算を活用した事業であ
り、年度内完了が見込めないため

備　　　考　金　額

4,500
当該事業に直接関係する県施行
事業が繰越となるため

関係機関との協議・調整に不測の
日数を要したため

関係機関との協議・調整に不測の
日数を要したため

関係機関との協議・調整に不測の
日数を要したため

関係機関との協議・調整に不測の
日数を要したため

関係機関との協議・調整に不測の
日数を要したため

72,880

97,880

108,000

174,050

63,500

71,766

補助事業者の事業について、年度
内完了が見込めないため

補助事業者の事業について、年度
内完了が見込めないため

補助事業者の事業について、年度
内完了が見込めないため

補助事業者の事業について、年度
内完了が見込めないため

219,659

12,474

110,500

6,000

金　額

補助事業者の事業について、年度
内完了が見込めないため

補助事業者の事業について、年度
内完了が見込めないため

当該事業に係る国庫補助金が繰越
となるため
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